Or tout médecin, au moyen de suc d'herbes ou d'arbres, ou encore de veines de minéraux ou d'organes d'animaux, compose des remèdes qui seront utiles aux corps. Mais ces herbes, si d'aventure on les aperçoit avant qu'elles soient méthodiquement traitées, du moins dans la plaine ou la montagne, on les foule aux pieds comme un foin vil et l'on passe. Mais quand on les voit dans l'officine du médecin rangées en bon ordre, bien qu'elles exhalent peut-être une

ainsi la guérison du lépreux, sensible et intelligible, *Id.*, 1, 48, 51 ; celle de « la femme que Satan tenait courbée », *Id.*, 8, 54, 14 s. Cf. *De princ.* 2, 10, 6, *SC* 252, p. 386 s. *In Jer. hom.* 12, 5, *SC* 238, p. 26, 35 s. L'image était traditionnelle : *IGNACE*, *Ephes.* 5, 2 ; *CLEM. ALEX.*, *Protr.* 1, 8 ; *Paed.* 1, 1, 1, etc. Sur Yahvé médecin, cf. *G. VON RAD*, *Théologie de l'Ancien Testament*<sup>2</sup>, t. I, tr. E. de Payer, p. 241-242.

et austerum reddant, tamen suspicabitur eas curae vel  
remedii aliquid continere, etiamsi nondum, quae vel  
15 qualis in eis sit sanitatis ac remedii virtus, agnoverit.  
Haec de communibus medicis diximus.

Veni nunc ad Iesum caelestem medicum, intra ad hanc  
stationem medicinae eius Ecclesiam, vide ibi languentium  
iacere multitudinem. Venit mulier, quae ex partu *immunda*  
20 effecta est<sup>b</sup>, venit *leprosus*, qui *extra castra* separatus est  
pro immunditia leprae, quaerunt a medico remedium,  
quomodo sanentur, quomodo mundentur; et quia Iesus  
hic, qui medicus est, ipse est et Verbum Dei, aegris suis  
non herbarum sucis, sed verborum sacramentis medi-  
35 camenta conquirunt. Quae verborum medicamenta si qui  
incultius per libros tamquam per agros videat esse dispersa,  
ignorans singulorum dictionum virtutem ut vilia haec et  
nullum sermonis cultum habentia praeteribit. Qui vero  
parte ex aliqua didicerit animarum apud Christum esse  
40 medicinam, intelliget profecto ex his libris, qui in Ecclesia  
recitantur, tamquam ex agris et montibus salubres herbas  
adsumere unumquemque debere, sermonum dumtaxat  
vim; ut, si qui ille est in anima languor, non tam exterioris  
frondis et corticis, quam suci interioris hausta virtute  
5 sanetur. Videamus ergo adversum immunditiam partus  
et contagionem leprae praesens haec lectio quam diversa  
et quam varia purificationum medicamenta conficiat.

2. *Et locutus est inquit Dominus ad Moysen dicens:*  
*loquere filiis Istrahel et dices ad eos: mulier quaecumque*  
*conceperit semen et pepererit masculum, immunda erit*  
*septem diebus*<sup>a</sup>. Primo consideremus secundum historiam,  
5 si non videtur quasi ex superfluo additum: *Mulier quae*  
*conceperit semen et pepererit masculum, quasi possit aliter*